П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
11.03.2021

Администрация МО Тверской					19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д. В.
Присутствует первый заместитель  главы Управы Тверского р-на Берлов С. А., нач. отдела благоустройства ГБУ «Жилищник района Тверской» Гетта С.Н., начальник дорожного управления ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» Галузин В.С., главный архитектор проекта ООО «ПМ №1» Юденков М.А.
Присутствуют жители дома ул. Достоевского, 1/21 стр. 1 Алексеев С.В., Бирюков В.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум отсутствует.

Повестка дня:
1. Об обращении Управы по вопросу согласования финансирования работ в рамках ППМ 849-ПП.

ВОПРОС №1 «Об обращении Управы по вопросу согласования финансирования работ в рамках ППМ 849-ПП.»
Отметили:
Управой направлено обращение с просьбой согласовать направление средств в размере 5 585,2 тыс. руб. на выполнение локальных мероприятий на ОДХ, 8 139,3 тыс. руб. на освещение пешеходных переходов, 161 044,2 тыс. руб. на благоустройство улиц «Квартала поэтов», 241 945,8 тыс. руб. на благоустройство территории Дворца творчества на Миусах. На заседание было представлено исправленное письмо, содержащее дополнительно средства на благоустройство дворов по адресам Дмитровский пер. 4 с.1, 4 c.2, Дмитровский пер., д.2 с.1, Новолесная ул. 18 к.2, Долгоруковская ул., д.29, Весковский пер. 4; Долгоруковская ул. 39/6, ул. Краснопролетарская, д. 9, ранее планировавшихся к благоустройству в 2020м году. Юденков М.А. представил жителям проект благоустройства двора дома, где они проживают, ответил на вопросы. Членами комиссии были заданы вопросы Гетте С.Н., Галузину В.С. о содержании локальных мероприятий, обосновании предложенных к согласованию сумм, в связи с объявленными закупками на выполнение работ в «Квартале поэтов» и на Миусской площади, на которые они не смогли оперативно ответить.
Предложено Управе:
· Запросить в АВД ЦАО подробное описание запланированных локальных мероприятий
· Конкретизировать список мероприятий, финансируемых в рамках работ по «Кварталу поэтов» в счет средств 849-пп.
· Выверить предлагаемые к согласованию суммы с АВД ЦАО
· Пояснить расхождение сумм, вынесенных на согласование, и сумм, указанных в конкурсах на благоустройство
· При выявлении расхождений и образования свободных средств направить их на благоустройство других дворовых территорий, запланированных ранее на 2020й год.
После выполнения данных мероприятий повторно обратиться по вопросу согласования средств.

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2